
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 206   DEL  23-12-2019 

 
 

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA CONTRATTO 
COLLETTIVO INTEGRATIVO ANNI 2019-2021 E ANNUALITA' ECONOMICA 2019. 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 
19:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. 
Francesco Maria Aquili 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 23-12-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le seguenti deliberazioni di G.C.: 

-  n. 150 del 22.10.2019, esecutiva, mediante la quale è stata nominata la 

delegazione trattante di parte pubblica di cui all’art. 4 del CCNL del 22.1.2004; 

- n. 199 dell’11.12.2019 con la quale sono state formulate direttive alla 

delegazione trattante di parte pubblica per la conduzione delle trattative per il 

contratto decentrato integrativo per il triennio 2019/2021; 

 

Visto il verbale della seduta di contrattazione del 16 dicembre 2019 e preso atto che in 

tale sede è stata 

raggiunta un'intesa sull'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il 

triennio 2019/2021 e per l’annualità 2019; 
 

Vista pertanto l’allegata ipotesi di CCDI sull’utilizzo delle risorse decentrate – Anno 

2019, di cui alla pre-intesa, in data 16 dicembre 2019, tra la delegazione trattante di 

parte pubblica e le rappresentanze sindacali; 
 

Visto l’art. 40 del D.lgs. 165/2001, come modificato dal D.lgs. 150/2009, in virtù del 

quale gli enti locali destinano risorse aggiuntive alla contrattazione integrativa in ogni 

caso nel rispetto dei vincoli di bilancio e  del patto di stabilità e di analoghi strumenti di 

contenimento della spesa; 

 

Visto l’art. 8 del CCNL Funzioni Locali del 21.5.2018, recante Contrattazione 

collettiva integrativa: tempi e procedure, il quale prevede (comma 6) che l’organo di 

governo dell’ente autorizza il presidente della delegazione trattante di parte pubblica 

alla sottoscrizione dell’accordo, qualora il controllo sulla compatibilità dei relativi costi 

con i vincoli di bilancio ad opera del collegio dei revisori dia esito favorevole; 

 

Vista la certificazione del Revisore dei Conti, con la quale, si esprime parere favorevole 

sulla proposta della presente deliberazione; 

 

Considerato che, in fase di predisposizione del bilancio di previsione per l’anno 2019, 

sono state previste le risorse destinate al trattamento economico accessorio del 

personale per la suddetta annualità, nei cui limiti rientrano i costi connessi alla 

contrattazione decentrata integrativa de qua; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del 2^ Settore Finanziario n. 1192/2019, 

con cui è stato costituito il Fondo delle risorse decentrate per la contrattazione 

integrativa per l’anno 2019; 

 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione del 

contratto collettivo integrativo per il triennio 2019/2021 e per l’annualità economica 

2019; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore finanziario 

Dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 23-12-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore 

finanziario dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa è parte integrante della presente deliberazione; 

 

2) autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva dell’accordo relativo alla sottoscrizione definitiva del CCI anni 

2019/2021 e annualità economica 2019, definito in sede di ipotesi di accordo tra la 

Delegazione Trattante di parte pubblica e le organizzazioni sindacali in data 16 

dicembre 2019; 

 

3) dare atto che la spesa relativa alle risorse decentrate comprensiva di oneri, troverà 

copertura negli stanziamenti del bilancio armonizzato dell’annualità 2019; 

 

4) dare atto che copia del contratto collettivo decentrato dovrà essere trasmesso in copia 

all’ARAN  e pubblicato sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di procedere, con altra votazione favorevole 

unanime legalmente resa, 

DELIBERA 

-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 23-12-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Data: 23-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 23-12-2019     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 10-02-2020 
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 10-02-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 23-12-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


